ii) Μηδὲν τῷ γέροντι προσφέρεσθαι παχύ-
χυμον, ἐμφράττετο: γάρ ἐξ ἀντῶν ὑπάρτε γάρ
επλὴν γάρ νεφροὶ καὶ αὐτέντεν διὰ διεριῶσι
οἱ δὲ λιθιῶσι. GAL. ὑγ. λόγ. ε.

x) Γέροντά τηνα γεωργικὸν ἔγγυμεν, ἐπὶ
πλήιον ἢ βιώσαντα κατ' ἀγρον, ἢ τὸ πλήν της
τροφῆς ἀγυνον ἢ γάλα, πότε μὲν ἄρτα θρυμ-
μάτων ἐν ἀντῶ διεβρεχαμένων, ἄλλα τετόν
γε τὶς μισάμενας διὰ παντὸς ἐβλάβη, ἐβα-
ρύνετο γάρ ἀντῶ τὸ σόμα τῆς γαστρὸς γάρ με-
τὰ ταῦτα τὸ δεξιὸν ὑποχόνδριον ἐτάνετο. GALEN. ὑγιανοί λόγ. ε.

y) Γέροντες ἔυφορότατον ηγένεται φέρεσθαι.
MIPP. Aph. Sect. I. 13.

z) Οἷον μετρίως παλαιωθέντα πίγνην χρή-
τος πρεσβύτας. GAL. ὑγ. λόγ. ε.

Impedire quidem senectutem im-
possible, continere autem celeritatem
eius possibile videtur, propterea Ho-
merus, si quid unquam, hoc Poetæ
de senibus.

- - inde lauetur edatque
Molliter atque cubet, senibus
lex conuenit ista.

Nam balneum ex humectantibus est,
et cubatio et somnus, vietus autem pri-
mum et maxime, solus enim ille pas-
fit nutriti corporis.

Balneum videtur efficaciter hume-
ctare desiccatos, ut licet penes via-
res, inque sole aestiuo aut alio modo, ix-
ercitatos aut adustos videre. Hos enim
omnes et praeterea, quotquot sitiūosi
sunt, humidos et siti vacuos sistit ut-
que efficit:

Nihil seni offerendum spissi succi,
infaciuntur enim ex his hepar et splen-
et renes, quare exinde quidam hydro-
pici fiunt, illi calculos gignunt.

Senem quendam agricolam nouimus
qui plus annos centum vixerat
rurī, cui plurimum alimentum erat
lac, aliquando panis micis illi intri-
tis, sed illum aliquis imitatus, pe-
nitus laesus est, grauatum enim illi
fuit os ventriculi et abinde dextrum
hypochondrium illi tumefactum fuit.

Senes facile ieunium ferunt.

Vina mediocriter vetusta bibere de-
cet senes.

conuenienter moueri, aut fricari.^{a)} Cate enim a frictionibus calente, autor est GALENVS tonum vitalem fuscitari, et nutritionem, calore vitali aucto, innari, vt multos tabidorum hoc auxilio carnibus repleuerit.^{b)} Vtramque istam quae morbos auertit sanatque Medicinam feliciter emensus est.

IVVENIS NOBILISSIMVS ET PRAECLARISSIMVS I A C O B V S R O E L C K E

HAMBVRGENSIS

MEDICINAE BACCALAVREVS DIGNISSIMVS

eo plus magisque collaudandus, quo maiorem in ediscendis, quae artem medicam faciunt ornantque, disciplinis, industriam posuit. Celeberrimum Europae Emporium Hamburgum, vti summis semper et acribus ingeniis fertile, hunc quoque nobis discipulum erudiendum transmisit: Natales suos huic vrbi debet noster, intra cuius muros lucem adspexit Anno MDCCXXI Mensis Nouembbris die XXVIII. Patrem post fata etiam colit GEORGIVM ROELCKE Ciuem et Mercatorem penes Hamburgenses celebrem, a quo et Matre lectissima ELISABETHA SCHWARTZKOPHI Mercatoris ibidem clari filia, ad recte laudabiliterque viuenduim et institutionem et opportunitates alias natus est. Vterque parentum mature vita excesserunt, et Pater quidem octuagenarius, qua aetate medicum mori deceret. Gratiias refert CLAVS DEE et HIERONYMO SCHRAMM, Mercatoribus, honestissimis deque Republica optime meritis viris, pa-

C 2 tris

a) Τὰ δὲ ἀφροδίσια μόνης τῆς τῶν ἄκμας ζόντων ἥλικιας ἐἰνι, ταῖς δὲ πρόσθευχαι ὅπισθεν ἥλικιαις καὶ δὲ ὅλως σπερματινῇ GAL. ὑγ. λόγ. β.

b) Δέονται δι γέροντες ὡδὲν ἥττον τῶν νέων ἢς κίνησιν ἀγνη τὸ σῶμα - γερόντων ὡδὲν χρήσι ταυτελῆς ἥσυχας, ἢ τριψις ἐπεγέρυσσα τὸν φυτικὸν τόνον ἀυτῶν καὶ θερμικόν τὰ μέτρα, τὴν δὲ ἀνάδοσιν ἐπιτετέραν ἐργάζεται καὶ τὴν τρέψιν ἐτοιμοτέρων, ὅτα διαιτώμενοι πολλοὶ τῶν ἀστροφύντων ἔστασις θησαυρού. GAL. ὑγιηνή λόγ. ε.

Venerea saltim vegetae aetatis hominum sunt, quae ante et post, aetates, generare hanc debent.

Debent senes non minus quam iuvenes ad motumducere corpora, secundum nemo proficit perfecte quietus. Fricio excitat vitalem tonum eorum, et calefacit mediocriter, hinc applicationem alimentosi faciliorēm efficit et nutritionem promptiorēm, ita gubernati multi tabidorum carne reploti fuerunt.

tris vices gerentibus, quorum consilio, linguas, mathesin, et elegantiora studia alia, pictoriā quoque et Musicen mature didicit: Usus deinde est priuata institutione EVERSSI Iurium Doctoris, Gymnasii Hamburgensium incluti Professoris: Ab hinc Lycaeō patriae sese adscriptis et Eruditissimorum Virorum IOACHIMI MULLERI Rectoris, RICHEYI, WOLFFII atque DORMANNI Professorum, instructione usus, ad vitam academicam, acceptis rhetorices, philosophiae, logices, historiae tam publicae quam literariae, politices, physices rationalis ac experimentalis fundamentis, sese præparauit. Accessit adeoque ad hanc musarum sedem Anno MDCCXLIII. et præstantissimos quosuis Philosophiae ac, cui sese deuouerat, Medicinae Doctores audiuit mentemque optimis quibusuis scientiis instruxit: Veluti diuini numinis clementiam, qua tuente, per omne studiorum suorum curriculum saluus sospesque mansit, pius celebrat, ita mihi hoc dedit, ut Praeceptoribus, quorum laboribus profecit, publicas decernerem gratias. Habent illi, cur de industrio hoc et erudito discipulo gaudeant omnes. Deprehendit enim Facultas Medica, cum utriusque examini, summos in arte honores merendi causa, sese sisteret, cumque Lectiones publicas hunc in finem celebrandas de *Vrina ut Signo*, haberet, elatum in eo iudicium, exquisitam disciplinarum salubrium cognitionem, sermonem expeditum et eloquendi facultatem haud fane mediocrem. Hac sui fiducia fretus, sine Praefide, data ad id, ut moris est, per Mandatum Regium copia, suam de *Therapia morborum per ulcera Dissertationem* erudite conscriptam defendet et LICENTIAM, summos in medicina honores consequendi, a me, ad hunc actum Procancellario Regia autoritate constituto, impetrabit. Fauete Nostro, RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICE, ILLVSTRISSIMI COMITES, VTRIVSQUE REIPUBLICAE PROCERES, COMMILITONES GENEROSISSIMI NOBILISSIMIQUE, et praesentia vestra, eius Panegyrin die XIII. huius Mensis celebrandam illustriorem reddite. Dabam Lipsiae d. VIII. Mensis Septembris, Anni MDCCXLVIII.